Sub umbra noctis: Somnus, somnia eorumque munera technica in dramatibus Shakesperii

Scripsit

Philippus Bul Krajník

Hisce rebus perscrutandis discatur quomodo somnus somniaque in dramatibus Gulielmi Shakesperii variis in modis adhibeantur. Imprimis harum rerum munera in ludis theatricis componendis per methodum historiam respiciendi examinantur: quanta pars iis in ludorum ordine unitateque comittatur, quemadmodum personas depingi iuvent et quantam vim singulis dramatum momentis afferant. Contextum et culturalem et intellectualem, in quo haec phaenomena ab origine scripta erant atque accipiebantur, intellegere ad tale inspectionis faciendae genus necesse est. Quamobrem in opere quoque rerum historia et eius temporis res culturales, quae ad rem pertinent, perhibentur, quo fundamentum status socialis in Anglia non diu postmedievali usumque horum phaenomenorum in litteris ante Shakesperium scriptis spectare possimus. Etiam de operibus haec continentibus tractatur eorum auctorum, qui eadem aetate ac Shakesperius vivebant.

In praescriptio huius thesis, quo usque temporibus nostris scientia huius thematis pervaserit, disseritur et quem in modum auctor de iis rebus accedendis senserit scribitur. Capitulum primum litteras somniis inspiratas genus novum perspicit earumque evolutionem et modos scribendi praecipuos aetatis ante Shakesperium natum describit. Capitulum secundum fines dramaticos personarum in proscaenio in ludis Shakesperii dormientium perscrutatur huiusque rei evolutionem a primis auctoris operibus usque ad ea plus matura examinat. Quantum momentum hic motivus ad personam in opere scriptam afferat porro perspicitur pariter ac quemadmodum eadem re contextus continuo afficiatur. Articulus proprius τὸπῶι somniorum ut instrumento describendi datus est. Capitulum tertium de prophetiis fictis in somniis factis atque eorum muneribus in ludis Shakesperii scribit. Iterum hic motivus a Shakesperii operibus primis usque ad posteriora spectatur, ut quid saepissime sibi is motivus in ludis velit et quomodo munus eius gradatim mutetur, noscatur. In capitulo postremo noctis species dramatica tempus dormiendi somniandique depingitur et porro species aliorum eventuum atrorum, qui huic proprii sunt. Articulus proprius somno a Shakesperio adhibito velut mortis metaphorae significationibusque dramaticis deditus est.

**IN THE SHADOW OF NIGHT:
SLEEPING AND DREAMING AND THEIR
TECHNICAL RÔLES IN SHAKESPEARIAN DRAMA**

by

Filip Bul Krajník

**Submitted in partial fulfilment of the requirements
for the degree of Doctor of Philosophy.**